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Mer tid för medmänsklighet

Patrick Vigren
Lokalavdelningens ordförande

Dina nomineringar behövs!

Nomineringskommittén för kommunvalet 2014. Från vänster: Lars Eklund (ordförande), 
Anita Hedman, Solveig Danielson och Stefan Redéen.

NomiNeriNgskommittéNs arbete fort-
sätter utifrån den arbetsplan som 
kommittén har fastlagt. Det som 
står närmast på planen är samtal 
och intervjuer med de poltiker som 
under den innevarande mandat-
perioden varit verksamma i olika 
nämnder och styrelser och deras 
planer inför en ny mandatperiod. 
Trots att våra platser i fullmäktige 
blev väldigt begränsade har vi haft 
ett stort politskt inflytande under 
denna mandatperiod. Det är na-
turligtvis ett resultat av tidigare 
mandatperioders ansvarsfulla age-
rande av våra politiska företrädare. 
Och de nuvarande företrädarna 
har verklligen fortsatt i samma 

Hörde på radioN att fackförbuNdet Kommunal är starkt kritiska till att 
fler anhöriga vårdar sina äldre i hemmen. Man uttryckte sig i termer 
av kvinnofälla, samma ord som brukar användas när det talas om att 
föräldrar skall få mer tid med sina barn, t ex genom vårdnadsbidrag.

Det är minst sagt bedrövligt när tid för varandra benämns som 
fälla och negativ utveckling. Låt oss göra en liten historisk reflektion. 
Under nittonhundratalet ökade produktiviteten i samhället och det 
har lett till att människorna har fått vissa förbättringar. Om vi bortser 
från den materiella utvecklingen växte också viktiga civiliserande 
strukturer fram såsom välfärdssamhället. Därtill har arbetstiden i 
vissa steg förkortats.

Vi har fortsatt att ha ett samhälle med ekonomisk tillväxt och 
effektivisering. Till vad skall detta användas nu? Skall vi öka vår 
materiella konsumtion eller skall vi fortsätta att bygga ut statliga och 
kommunala institutioner för att ta över mer och mer av omvårdnaden 
av varandra? Skall vi generellt förkorta arbetstiden ytterligare enligt 
modellen som vänsterpartierna (v och mp) förespråkar?

svaret på ovaNståeNde frågor kanske inte är entydigt ja eller nej, 
men jag tycker att de saknar en viktig fråga: är det inte dags att satsa 
den ökade produktiviteten på främjandet av tiden för varandra? Är 
det inte dags att låta effektiviseringen och tillväxten leda till mer 
tid för medmänsklighet och omvårdnad? Detta skulle innebära att 
man vänder på steken och frågar sig om vilka grupper som har störst 
behov av tid med sina nära och kära. Jag tror att vi skall satsa krutet 
på föräldrars tid för sina barn och de äldres tid med sina barn och 
andra anhöriga. Med riktade insatser kan detta bli en naturlig del av 
vårt samhälle och en självklarhet att såväl pappor som mammor går 
ned något i arbetstempo när barnen är små och att man får tid med 
sina äldre föräldrar och far-/morföräldrar. Jag tror inte på att ännu 
mer av omvårdnad och medmänsklighet skall institutionaliseras.

Två vardagliga upplevelser stärker min uppfattning. Dels ser jag 
i min läkarroll ofta att när någon blir allvarligt sjuk är inte första 
tanken att man skall vara hos denna person. Tro det eller ej, men jag 
har haft föräldrar till barn med hjärntumörer som säger att de inte 
kan komma till läkarsamtalet för att de måste till jobbet. Vad är det 
för samhälle som pressar folk på ett sådant sätt? Jag upprörs också 
över när någon äldre är på väg hem efter en sjukhusvistelse så kan 
de inte åka förrän på måndag när hemtjänsten möter upp för att ”vi 
barn har inte tid att vara där i helgen”. Sådant gör mig ibland inom-
bords arg. Man måste ha marginaler att ställa om när något allvarligt 
händer och när någon behöver en. Dels tänker jag på de sista åren 
som min frus mormor hade i livet. Vi spenderade flera månader om 
året tillsammans med henne (delvis boende i ett för oss mycket litet 
gårdshus), bl a för att hon inte skulle behöva flytta till något boende 
utan kunna leva sina sista år i sitt hus. Den tiden är för oss idag – när 
hon har gått bort – ovärderlig i form av minnen och känslan av att 
kunna ha bidragit till en fin avslutning på ett långt liv.

Jag hoppas att det öka-
de materiella välståndet skall 
kunna leda till äkta civilisation 
– med innebörden att vi har 
tid och önskan att vara tillsam-
mans. Det går lämpligt nog 
hand i hand med Julens bud-
skap. Jag önskar er en Välsignad 
Jul och ett Gott Nytt År!
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hjulspår. Vårt parti, liksom flera 
av de andra partierna, står inför 
ett generationsskifte. Det betyder 
att somliga kommer att lämna den 
politiska scenen och andra behöver 
gå in i, för dem, nya politiska upp-
gifter. Om nomineringskommittén 
skall lyckas i sin uppgift måste vi få 
ett inflöde av nya intressanta och 
tänkbara namn. Det är partiets 
medlemmar som kan bidra med 
detta! Kommittén tar sedan kon-
takt med dessa för att efterhöra de-
ras intresse och möjligheter att föra 
de Kristdemokratiska idérna vidare 
under framtida mandatperioder!

Lars Eklund
Ordförande Nomineringskommittén

Jag vill nominera följande personer som kandidater
till provvalet inför valet till kommunfullmäktige 2014.

Namn Telefon

Namn Telefon

Namn Telefon

Namn Telefon

Fyll i, klipp ut och skicka in till: Kristdemokraterna i Linköping, Nomineringskomittén, att: Lars 
Eklund, Gränden Duvan 2, 582 26 Linköping eller maila uppgifterna till larseklund42@gmail.com
Har du frågor, hör gärna av dig till Lars Eklund, tfn 013-760 77 eller 0706-22 63 74.
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Aktuellt från kommunpolitiken
Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Jan Haraldsson
tfn 013-10 16 59 (bost), mobil 0727-40 16 59
haraldsson.jan@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Valnämnden

Liselotte Fager
tfn 013-21 23 60 (bost), 0703-18 33 83 (mobil)
liselotte.fager@kristdemokraterna.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Under 2011 och 2012 sker 
vissa träffar i form av studiebesök på 
företag, organisationer, kommunala 
verksamheter m.m.  Kontakta Jan-Willy 
Andersson (se rutan ovan) för mer info!  
Varmt välkommen att delta! PU träffas 
den närmaste tiden: 21 januari, 25 
februari, 18 mars, 20 april och 13 maj.

JuleN står för dörreN och stressen över alla 
julbestyr är högst påtaglig runt omkring. Ut-
anför våra fönster framträder ett vitt landskap 
och stora härliga flingor av snö dalar sakta 
ner från himlen utanför Stadhusets fönster 
i skrivandets stund. Adventsstjärnor lyser i 
fönstren och två ljus är reda tända i advents-
ljusstaken. De yttre förutsättningarna för en 
stämningsfull jul är maximala då SMHI:s 
prognoser talar om för oss att denna jul blir 
vit, härligt vit.

det fiNNs måNga liNköpiNgbor som mitt i allt 
julstök ser det som en naturlig det att ge av 
sin tid för att hjälpa andra. Vissa hjälper till i 
soppkök andra ger stöd till den som inte har 
råd med en enda julklapp och andra öppnar 
sina hem för dem som har det extra svårt runt 
om kring oss. Ideellt engagemang är något 
som vi kristdemokrater har nära våra hjärtan 
och något som vi vill uppmuntra. Därför är 
det med stolthet jag som kristdemokrat under 
december månad går ut och kampanjar och 
sprider budskapet om att Kristdemokraterna 
kräver att avdragsrätten, som funnits i snart 
ett år, ska bli mer generös för att få större ef-
fekt. För knappt ett år sedan infördes äntligen 
avdragsrätt för gåvor för välgörande ändamål. 
Samhället är större än staten och ideella or-
ganisationer och det övriga civila samhället 
är med och gör världen till en bättre plats. 
De hemlösa får hjälp med mat och tak över 
huvudet. Man tar sig tid att lyssna till barn 
som har det tufft hemma. De skyddar utsatta 
kvinnor. De hjälper till att borra brunnar i 
Afrika, för att bara nämna några insatser som 
förändrar och gör skillnad i människors liv. 
Det kan handla om överlevnad såväl kroppligt 

som själsligt. Nu kan du och jag, tack vare 
Kristdemokraterna, som privatpersoner ge 
en gåva till organisationer och göra avdrag i 
deklarationen. Vad kan vara en bättre julklapp 
att ge bort till någon än rent vatten, tak över 
huvudet eller en vuxen som lyssnar.

Julhälsningar från ett nyrenoverat Stads-
hus som fyller 150 år valåret 2014, genom 
Liselotte Fager.

På gång i Linköpings lokalavdelning 

lördag 12 januari 2013 kl 09.00-13.00. Utbildningsserie: Valfrågor 2014, del 1. Denna 
gång: EU, Infrastruktur och Miljö & lantbruk. Deltagaravgift: 50 kr, som inkluderar 
morgonkaffe, frukt och lunchbaguette. Anmäl dig till Per Larsson, tfn 0702-88 21 34 
eller per.larsson@kristdemokraterna.se
torsdag 17 januari kl 18.30. Studiecirkel: Kristdemokraternas medicinsk-etiska pro-
gram, del 1. Denna gång: Prioriteringar. Inledare: Levi Eckeskog, landstingsråd. 
Anmäl dig till Per Larsson, kontaktuppgifter ovan.
tisdag 22 januari. Civil- och bostadsminister Stefan Attefall gästar Linköping för ett 
möte med alla intresserade kristdemokrater i Östergötland. Håll utkik efter informa-
tion om exakt tid och plats, eller hör av dig till ombudsman Liselotte Fager, e-post 
liselotte.fager@kristdemokraterna.se eller tfn 013-10 16 20.
måndag 4 februari kl 18.00. Årsmöte för Kristdemokraterna i Linköping. Sedvanliga 
årsmötesförhandlingar, gästtalare och servering. Läs mer om programmet och lokal för 
årsmötet i nästa nummer av Nya tankar.
lördag 21 februari kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Varmt 
välkommen att lyssna och samtala.
lördag 21 februari kl 10.30-14.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe 
och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!

Liselotte Fager
Politisk sekreterare i kommunen

Nu kan privatpersoner få skattereduk-
tion för gåvor till ideella organisationer
För att få skattereduktion måste:
• varje gåva vara minst 200 kronor.
• det totala gåvobeloppet under året vara minst 2 

000 kronor. Skattereduktionen är 25 procent och 
högsta beloppet som kan ge skattereduktion är 
6 000 kronor.

• gåvan gå till en förening, stiftelse eller ett tros
samfund som är godkänt av Skatteverket och 
som bedriver hjälpverksamhet, eller främjar 
vetenskaplig forskning. Godkända organisatio
ner finner man på Skatteverkets hemsida.

Du kan begära skattereduktion för gåvor som du 
lämnat under år 2012 i den inkomstdeklaration 
som du lämnar år 2013. Gåvomottagaren måste 
lämna kontrolluppgift för de mottagna gåvor som 
är skattereduktionsgrundande. Beloppen i kon
trolluppgifterna kommer att finnas för ifyllda i din 
inkomstdeklaration.
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Länspolismästare Ulrika Herbst och riks-

dagsledamot Yvonne Andersson talade.
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God Jul & Gott Nytt år!

Julfest med intressant föredrag, god förplägnad och skönsång?

” ””
”När man söker särskilt boende genom 
äldrenämndens försorg söker man inte 
till en särskild fastighetsägare, utan till 
ett särskilt boende. Att då utge hyres-
rabatt enbart till de som fått boende i 
Stångåstadens lägenheter bedöms inte 
som rättvist gentemot andra äldre som 
fått boende i andra fastighetsägares hus. 
Äldrenämnden kommer att använda 
jubileumsrabatten till aktiveter och 
trivselfrämjande åtgärder som kommer 
alla till del inom äldreomsorgen.”

Jan-Willy Andersson 
i insändarsvar i Corren 26 november 2012

”-Vi har inte ruckat på vår uppfattning 
och alltid fört fram den som en priori-
terad fråga inom Alliansen. Alltså lika 
skatt för lön och pension.”

Yvonne Andersson 
citerad i nyhetstartikel i Corren 3 decmber 2012

”När det gäller filmen, så har vi i Öster-
götland valt att satsa på att stödja unga 
filmare, som är på väg att etablera sig. 
Ansvaret tas av det regionala resurscen-
trat Film i Öst. Den så kallade växt-
husmiljön Eastwood för unga filmare 
i Norrköping är ett exempel på hur 
Film i Öst arbetar. En kompletterande 
satsning görs på tjejer under namnet 
Eastwood Girls.”

Lars Eklund
i debattartikel i Corren 10 december 2012

Kristdemokrater i media

KriStDemoKraterna i linKöpinG hade måndag 
10 december, för tredje året i rad, förlagt 
sin årliga julfest till HSB:s lokal Gasellen i 
Skäggetorp. Ett trettiotal medlemmar fick 
chansen att i julfestens inledning lyssna 
till ett mycket intressant föredrag av Öst-
ergötlands länspolismästare Ulrika Herbst, 
som både betonade föräldrarnas viktiga roll 
som brottsförebyggare och civilsamhällets 
betydelse för ett tryggt samhälle. En av 
åhörarna uttryckte efteråt att mycket rim-
made väl med Kristdemokraternas politik! 

The Christmas Democrats: Per Larsson, Patrick 

Vigren och Andreas Ardenfors sjöng intensivt...
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Mer av det senare bjöd nästa inslag på, 
då Kristdemokraternas riksdagsledamot 
från Linköping, Yvonne Andersson, gav 
en aktuell glimt från riksdagsarbetet, med 
bl.a. den högaktuella frågan om advents- 
och luciasamlingar i skolor.

Efter desssa två inledande föredrag vän-
tade de mer julfestbetonade inslagen. Lokal-
avdelningens kulinariska mästare, Lisbeth 

Forsberg, hade ordnat julgröt med alla nöd-
vändiga tillbehör och nobeldagen till ära 
omvandlat den utlovade papparkakan till 
en mycket välsmakande pepparkakspan-
nacotta! Mellan gröthuvudrätten och den 
juliga desserten bjöds en önskerepris (?) 
av föregående års musikaliska surpris, 

ett framträdande av trion The Christmas 
Democrats. Publikens entusiasm borgar för 
ett återseende vid 2013 års julfest. Vi får se 
vilken inverkan det har på deltagarantalet 
då... Avslutningsvis blev det utan tvekan hög 
musikalisk klass då partiveteranen Anne-
Marie Lundborg Björk spelade Tomtarnas 
Vaktparad på piano.

Per Larsson

Lisbeth Forsberg ordnade utsökt förtäring och Anne-Marie Lundborg Björk underhöll på piano.

tillönskas alla Kristdemokraternas medlemmar
och sympatisörer i Linköping!

LokaLavdeLningens styreLse
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föreNiNgsbrev b

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen
Nu är det viNter på riktigt – det vill säga att snön 
ligger i drivor kring knutarna. Kvicksilvret går 
allt djupare ned i termometern. Snart väntar 
de stora julhelgerna och firande med familj 
och vänner. 

I Riksdagen arbetas det intensivt. Det är 
mycket som ska hinnas med innan helgerna. 
Två perspektiv, med två viktiga frågor vill jag 
lyfta fram från mitt arbete. 

För det första vill jag väldigt gärna skriva 
några rader kring arbetet med pensionärsfrå-
gorna. I måndags förra veckan tackade jag ja 
till att medverka på PROs inbjudan till debatt. 
Pensionärernas situation debatteras i Linkö-
ping, en helt nödvändig debatt enligt mig. Jag 
var mycket imponerad av dessa pensionärer 
som trots kyla marscherade från Borggården 
till Fontänen. 

När eN företrädare för pro tidigare i år sa att 
hon blir positiv varje gång hon hör ett parti 
som engagerar sig för pensionärerna ekonomi 
är det Kristdemokraterna hon hänvisar till. Vi 
delar PRO:s mål att det ska vara samma skatt 
på lön och pension. En skillnad i beskattning 
mellan lön och pension har inget egenvärde 
och är helt enkelt orättvist. Tvärt om ser 
jag det som en långsiktig omöjlighet. Olika 
skattesatser ser jag som en typ av åldersdiskri-
minering.  Jag anser därför att ytterligare skat-
tesänkning för pensionärerna ska prioriteras. 

Jobbskatteavdraget har förvisso lett till att 
fler människor kommit i arbete och därmed 
bidragit till att Sverige i dag har en starkare 
ekonomi än nästan alla andra EU-länder. 
En stark ekonomisk politik är den viktigaste 
garanten för pensionernas utveckling, det 
motiverar skillnaden i beskattning – tempo-
rärt. Nu måste vi göra allt för att skatten ska 
vara lika. 

En annan het potatis har varit debatten 
kring adventsfirande i kyrkan. Jag har tidigare 
konstaterat att - de goda traditionerna är inte 
goda för att de är traditionella: de har blivit 
traditionella för att de är goda. Det är viktigt 
att påpeka, jag tror att det svenska kultur-
arvet är viktigt att bevara för att det skapar 
meningsfullhet och förmedlar goda värden. 

att plädera för ett icke-kristet adventsfirande 
är inte möjligt då advent firas på grund av 
Herrens ankomst. Att överhuvudtaget närma 
oss helger som ligger framför utan att nämna 
det kristna budskapet är därför inte möjligt. 
Tvärt om är det en del av vårt omistliga 
kulturarv som satt sin prägel på vårt land. 
Det kristna kulturarvet är något som ger oss 
rötter till vår historia, mening i nuet, visioner 
för framtiden och möjlighet att ingå i ett 
sammanhang. 

De stämningsfyllda stunderna i kyrkan 
förmedlar en kontrast till det vi annars lever 
i. Det ger en extra dimension. Våra barn och 
ungdomar påverkas av tv, tv-spel, Internet, 
genom musik och kommersiell reklam. 
Påverkan som dessvärre kan spåras i elever 
använder såväl rasistiskt som sexistiskt språk 
till varandra och personal. Vi står dessutom 
inför en period då hushållen kommer att 
handla julklappar till varandra för över 6000 
kronor i snitt per person. Ja, du läste faktiskt 
rätt, per person i snitt! 

Jag är övertygad om att ett besök i kyrkan vid 
advent är viktigare än någonsin. Vi behöver 
påminnas om att det finns högre värden än 
det strikt kommersiella. Det är precis det 
som berättelser, sång och musik under ett 
adventsfirande förmedlar. Och det platsar 
mycket väl i vår skola. 

Jag önskar oss alla en riktigt fin julhögtid 
med många reflektioner kring varför vi firar 
jul. Ett budskap som inte enbart är ett kultur-
arv utan också kan visa vägen till mening och 
sammanhang för nutidsmänniskan.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar tidningen nya tankar är organ för Krist demokraterna i linköping. Fyra num
mer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i linköping, betala in 150 kronor på plusgironum
mer 66 80 243. om du vill ha extra exemplar av tidningen nya tankar att dela ut, finns fler att hämta 
från kansliet på Gränden Duvan 2.

ansvarig utgivare: patrick Vigren, tfn 076173 81 71, epost: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

redaktion: lisbeth Forsberg, per larsson.

Linköpingsbor var med 
på kulturseminarium i 
Norrköpings synagoga
torSDaGen Den 29 noVemBer anordnade Kristde-
mokraternas kulturpolitiska nätverk i Öster-
götland tillsammans med studieorganisatio-
nen Framtidsbildarna ett kulturseminarium 

med tema Judisk kultur. Det genomfördes 
passande nog i form av ett studiebesök i Sy-
nagogan i Norrköping, där Peter Freudenthal 
tog emot. Han gav inledningsvis en intressant 
redogörelse för det judiska året med de olika 
högtidernas betydelse och bakgrund. Peter 
Freudenthal berättade också om Sveriges och 
Norrköpings judiska historia och om just den 
norrköpingska synagogans bakgrund och 
innehåll. Seminariet lockade totalt sjutton 
deltagare från olika delar av Östergötland. 
Från Linköpings lokalavdelning deltog sju 
personer.

Per Larsson

Peter Freudenthal (överst) berättade för bland 
andra Gudrun Eklund, Ingegerd Widmark, Jan 
Widmark (mitten) och Lisbeth Forsberg, Daniel 
Forsberg och Maud Brus, Norrköping (nederst).
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